
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SML/8578/2019 

Uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

zastoupená Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 

zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

IČO: 44994575 

DIČ: CZ44994575 

 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Pomet s.r.o. 

se sídlem Kazašská 1426/6, 101 00 Praha 10 

zastoupená Nikolasem Adámkem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 204549 

IČO: 29414598 

DIČ: CZ29414598 

 

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(souhrnně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování služeb následujícího 

znění: 

 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby blíže 

specifikované v čl. II odst. 2 této smlouvy, a to v rozsahu této smlouvy a závazek 



objednatele zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnuté služby cenu blíže 

specifikovanou v čl. V této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy o poskytování služeb je závazek poskytovatele poskytnout 

objednateli služby a to jmenovitě: 

a) poskytování pravidelných odborných konzultací, seminářů a školení k dopravnímu 

modelování osobní dopravy, 

b) konzultační činnost k alternativním způsobům modelování nákladní dopravy, 

řetězce cest, tour-based modelling apod. Spolupráce na metodice pro nastavení 

správných procesů dopravních průzkumů a jejich zpracování, 

c) poskytnutí sdíleného výpočetního výkonu pro rychlejší zpracování scénářů v PTV 

Visum, 

d) průběžná kontrola nebo oponentura výstupů z dopravních modelů, následné 

konzultace k zapracování připomínek (SUMP TRENČÍN, SUMP PÍSEK), 

e) zpracování GIS dat, konzultace a vlastní tvorba mapových výstupů (SUMP 

TRENČÍN, SUMP PÍSEK). 

 

III. 

Určení způsobu, času a místa poskytování služeb  

1. Poskytovatel je povinen započít s poskytováním služby uvedené v čl. II odst. 2 písm. a) 

této smlouvy do jednoho měsíce ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

Pravidelné odborné konzultace, semináře a školení budou probíhat vždy na adrese 

objednatele, jednou týdně, a to v rozsahu minimálně 30 hodin.  

2. Poskytovatel je povinen započít s poskytováním služby uvedené v čl. II odst. 2 písm. b) 

této smlouvy do jednoho měsíce ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv. Tyto 

služby budou probíhat vždy na adrese objednatele, jednou týdně, a to v rozsahu 

minimálně 30 hodin.  

3. Poskytovatel je povinen započít s poskytováním služby uvedené v čl. II odst. 2 písm. c) 

této smlouvy do jednoho měsíce ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv.  

4. Poskytovatel je povinen započít s poskytováním služby uvedené v čl. II odst. 2 písm. d) 

této smlouvy do jednoho měsíce ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv. Tyto 

služby budou v celkovém rozsahu maximálně 50 hodin, dle dohodnutého termínu 

v období do 30.11.  

5. Poskytovatel je povinen započít s poskytováním služby uvedené v čl. II odst. 2 písm. e) 

této smlouvy do jednoho měsíce ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

Služby zpracování GIS dat proběhnou od 1. 11. do 30. 11. Výstup ze zpracování GIS 

dat je poskytovatel povinen odevzdat objednateli nejpozději do data 30. 11. a to 

v elektronické formě. Elektronická forma výstupu bude na základě dohody s 

Objednatelem. Konzultace a vlastní tvorba mapových výstupů budou probíhat vždy na 

adrese objednatele. Objednatel potvrdí předání a převzetí díla na „Předávacím 

protokolu“. Okamžikem předání datových souborů a závěrečné zprávy uděluje 

zhotovitel objednateli výhradní, nevypověditelnou, územně, časově a věcně 

neomezenou licenci k využití předaných dokumentů nebo jejich libovolné části 

Objednatel je tak zejména oprávněn dílo, jeho název nebo jakoukoliv část díla 

libovolným způsobem dále zpracovávat, šířit, připojit k jinému dílu či jinak využívat. 



Úplata za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla podle Čl. II. této smlouvy. 

Objednatel není povinen licenci využít. 

6. Poskytovatelem poskytované služby musí mít jakost v místě a čase obvyklou.  

7. Pro případ, že bude výstupu trpět jakoukoli vadou, má poskytovatel povinnost vadu 

odstranit do pěti pracovních dnů ode dne upozornění na vadu výstupu objednatelem. 

Pokud je výstup stižen vadou neodstranitelnou, má objednatel právo na přiměřenou 

slevu z ceny služeb. 

IV. 

Stanovení dalších povinností při plnění podmínek této smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování veškerých služeb objednateli 

s potřebnou odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při 

své činnosti povine sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele, postupovat 

v souladu s pokyny objednatele a v případě nevhodných pokynů objednatele je 

poskytovatel povinen objednatele na takovýto nevhodný postup upozornit, a to 

bezprostředně po zjištění, že se jedná o postu v dané věci zcela či z části nevhodný. 

V případě, že poskytovatel objednatele o nevhodnosti pokynů nebude informovat, nese 

poskytovatel plnou odpovědnost za vady a škodu, které v důsledku nevhodných pokynů 

objednatele objednateli, zhotoviteli či jakékoli třetí osobě vzniknou. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškeré služby dle této smlouvy řádně a včas. 

3. Objednatel je povine poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost k řádnému 

a včasnému plnění.  

4. Poskytovatel se dále zavazuje objednatele bezprostředně informovat o veškerých 

skutečnostech, které mají, nebo by mít mohli mít vliv na plnění dle této smlouvy. 

 

V. 

Cena služeb a platební podmínky 

1. Smluvní strany se společně dohodly, že celková výše poskytovaných služeb nepřekročí 

částku 350 000,- Kč bez DPH (slovy tři sta padesát tisíc korun českých). Cena 

poskytovaných služeb dl čl. V. odst. 1 této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady 

poskytovatele vzniklé v souvislosti s plněním podmínek této smlouvy a poskytováním 

služeb dle této smlouvy, vyhotovením a předáním výstupům dle této smlouvy. V ceně 

poskytovaných služeb je zahrnuta i licence. 

2. Cena poskytnutých služeb bude hrazena na základě faktury, daňového dokladu za 

poskytnuté služby vystavené do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, za nějž je fakturováno a po akceptování výstupu objednatelem. 

3. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 

právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a bude na ní uvedeno číslo smlouvy objednatele. Přílohou faktury 

bude doklad o předání díla „Předávací protokol“. 

4. Poskytovatel má nárok na úhradu pouze za skutečně provedené služby. Nebyla-li 

některá služba ze strany poskytovatele provedena, nebo byla-li provedena jen z části, 

má poskytovatel nárok pouze na část ceny odpovídající skutečně provedeným službám. 



5. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za předpokladu, 

že bude splňovat všechny výše uvedené náležitosti. Pokud faktura nebude splňovat 

požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit; vrácením 

pozbývá faktura splatnosti. 

6. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, 

kdy byla odepsána z účtu objednatele. 

7. Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájením plnění, že tato smlouva byla řádně 

uveřejněna v registru smluv a nabyla účinnosti. 

8. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy na úhradu ceny poskytnutých 

služeb. 

9. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, 

kdy byla odepsána z účtu objednatele. 

10. Objednatel je oprávněn kdykoli před uplynutím lhůty splatnosti faktur vrátit bez 

zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo budou-

li tyto údaje stanoveny chybně, anebo nesouhlasí-li objednatel s výší poskytnutého 

plnění. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit. V takovém případě nemůže být objednatel v prodlení se zaplacením ceny 

poskytnutých služeb. 

 

VI.  

  Právo duševního vlastnictví 

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která 

těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práv 

autorských a z práva průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje uhradit 

objednateli veškeré náklady, výdaje, majetkovou či nemajetkovou újmu, škodu 

objednateli vzniklou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli 

v souvislosti s porušením povinnosti poskytovatele dle tohoto článku. 

2. Bude-li výsledkem, nebo součástí poskytování služeb i dílo spadající do autorských práv 

či práv s právem autorským souvisejících včetně práv pořizovatele k jím pořízené 

databázi, poskytuje tímto poskytovatel (jakožto autor) objednateli licenci, a to ode dne 

předání díla. Licence dle předchozí věty je objednavateli poskytovatelem udělena na 

dobu neomezenou, pro území celého světa výhradní licence k užití díla všemi způsoby 

užití v neomezeném rozsah, přičemž výše odměny za poskytnutou licenci je již zahrnuta 

v ceně předmětu plnění. Objednatel není povinen licenci využít a může jí postoupit 

třetím osobám. 

 

VII. 

Vzájemné zachování důvěrných informací 

1.  Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré důvěrné informace druhé smluvní strany, 

stejně tak skutečnosti, které spadají do oblasti obchodního tajemství, know-how, 

duševního vlastnictví a další, nebudou smluvními stranami dále rozšiřovány, nebo 

reprodukovány a že žádná ze smluvních stran nezpřístupní informace výše uvedené třetí 

straně. Současně se smluvní strany zavazují, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty 

obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace byly řádně evidovány. Smluvní 

strany se dále zavazují, že obchodní tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu 

s jejich účelem, ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby, nebo ve prospěch třetích 

osob. Poskytovatel je povinen zavázat mlčenlivostí všechny osoby, které se budou 

podílet na plnění z této smlouvy. 



 

VIII. 

Sankce 

1. Pokud zhotovitel nedodrží lhůtu plnění podle smlouvy, uhradí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny služeb uvedené v čl. V. této smlouvy, tj. z částky 

350 000,- Kč za každý započatý den prodlení. Toto ujednání neplatí, pokud opoždění 

zavinil objednatel.  

2. Pokud je objednatel v prodlení se zaplacením zálohy nebo faktury, je objednatel 

povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 5 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 

směru druhé straně doručena. 

4. Jestliže se jakékoli tvrzení poskytovatele podle čl. VI. této smlouvy ukáže jako 

nepravdivé, zavádějící či poskytovatel poruší jinou povinnost mu plynoucí z této 

smlouvy, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 

000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

5. Uplatněním smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 

náhradu škody, nebo ušlého zisku, a to v plném rozsahu. 

IX 

Odstoupení od smlouvy 

Za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem se pro účely této smlouvy považuje zejména: 

1. Prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě, anebo 

předáním výstupů o více než 10 dni později oproti sjednanému datu předání dle této 

smlouvy.  

2. Neodstranění vady výstupu ve lhůtě stanovené touto smlouvou. 

3. Porušení povinnosti poskytovatele dle čl. VI. a VII. této smlouvy. 

4. Postupuje-li poskytovatel při poskytování služeb v rozporu s pokyny objednatele 

5. Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy kdykoliv. V takovém případě je 

poskytovatel povinen učinit již pouze takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 

objednatele vážně poškozeny. 

7. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením odstoupením od smlouvy druhé 

smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody, 

smluvní pokuty a povinnost mlčenlivosti, která přetrvává i po ukončení tohoto 

smluvního vztahu mezi smluvními stranami. 

 

X. 

Povinnost spolupůsobení 

1. Zhotovitel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

 



2. Zhotovitel je povinen umožnit v rámci kontroly přístup k veškeré dokumentaci 

týkající se této smlouvy, a to alespoň do konce roku 2029, neukládá-li některý právní 

předpis lhůtu delší. Dokumentací se míní též případné smlouvy a související 

dokumenty, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 

obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy (např. zák. č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, 

v platném znění). 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že věcně příslušným pro rozhodování o 

závazcích a právních vztazích vzniklých na základě této smlouvy bude při řešení 

sporů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou soud místně příslušný dle sídla 

objednatele. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po 

vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 

s plněním smlouvy. 

6. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích 

dodatků bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. Zhotovitel 

prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje osob 

na straně Zhotovitele, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve 

smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, ve znění 

pozdějších předpisů ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno 

uveřejnit. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Brně dne 14. 10. 2019 V Brně dne 14. 10. 2019 

 

 

 

…………………………………….. ……………………………………….. 

 Pomet, s.r.o. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 Nikolas Adámek, jednatel Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 


